Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2024 года № 129-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Карелия от 14 марта 2022 года № 113-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления из бюджета Республики Карелия

субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных

доходов, связанных с осуществлением воздушной перевозки пассажиров в

салонах экономического класса на территории Российской Федерации,

утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия

от 14 марта 2022 года № 113-П «Об утверждении Порядка предоставления из

бюджета Республики Карелия субсидий юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение

недополученных доходов, связанных с осуществлением воздушной перевозки

пассажиров в салонах экономического класса на территории Российской

Федерации» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 3,

ст. 622; № 7, ст. 1857; № 8, ст. 2101; № 11, ст. 3184; 2023, № 4, ст. 975;

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),

1 апреля 2024 года, № 1000202404010005), следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Субсидия предоставляется по результатам отбора, проводимого в

порядке, установленном Министерством в соответствии с общими

требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

2

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий» (далее – общие требования).»;

2) в абзаце десятом пункта 9 слова «к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий» (далее – общие требования)» исключить.

   Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков